

متن پرسش

عرض سلام و ادب خدمت استاد گرامی و بزرگوار و با تشکر از زحمات شما. آقای صمدی آملی در سخنرانی به نظرم شرح ادب مع الله بود یا طهارت درست خاطر می فرمایند نوافل و تسبیحات حضرت زهرا (س) برای عوام است و خواص چون نمازشان کامل است نیازی ندارند به اونها در صورتی که اهل بیت (ع) بیشترین مستحبات و نوافل را داشتند و اصلاً تسبیحات حضرت زهرا (س) برای خود ایشان از وجود مقدس نبی اکرم (ص) صادر شده بود! بنده متوجه نمیشم، اگر توضیح بفرمایید متشکرم. متن این صحبتها: بعضی از اولیاء الله در مسیر کارشان نوافل را بر می دارند! می گن: نوافل باعث می شه که ما در واجباتمان کوتاهی کنیم! باید اونی که اصل هست رو محکم انجام داد، نماز ظهر و عصر باید خوب پیاده بشه، چرا من نماز را ناقص به جا بیاورم و برای جبران نقص نماز ظهر و عصر، نافله بخوانم؟ یا برای جبران نماز ظهر و عصر تعقیبات بخوانم؟! معلوم میشه که دستور العمل تعقیبات و نوافل برای عموم مردم است نه برای خواص. ما بعدها پی بردیم که چرا حضرت آقا فرمودند ما چهارده سال که در خدمت مرحوم قمشه ای بودیم، به محض اینکه نماز مغرب و عشاءشون تمام می شد، تعقیب نماز ایشان، درس بود! این نماز دیگه سبحان الله نمی خواد! این نماز تسبیحات [حضرت زهرا سلام الله علیها] نمی خواد! این نماز تعقیبات نمی خواد! این نماز خودش تامه، خودش کامله. نقصی نداره که انسان بیاد برای جبران نقص این نماز دنبال مستحبات راه بیفته. آنچه باید اهمیت بدهیم، واجباته، و آدم به سر این کلمات علمای اخلاق، عارفان بالله، آنهایی که به حق نزدیک شده اند، می رسد که می فرمایند: آقا در مسیر عملتون اگر می خواهید به جایی برسید، واجبات را انجام بدهید بسه، نیاز همیشه کار دیگری انجام بدهید. فایل صوتی؛

<http://ia۸۰۰۳۰۱.us.archive.org/۲/items/samadi-www.ebnearabi.com/samadi-nava-fel-www.ebnearabi.com.mp۳>

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: مگر نماز کامل خواندن و محقق شدن آن نماز کامل در اختیار ما است که از مستحبات مستغنی باشیم؟ مائیم و رجوع به حضرت حق، حال اوست که چگونه بنده پروری می کند، گاهی با نور جمالش می آید و گاهی با نور جلالش «تجلی گه جمال و گه جلال است.» آری! اگر امر مستحبی بر امر مستحبی رجحان داشت، عاقلانه آن است که آن امر مستحبی که رجحان دارد را انتخاب کنیم. مثل آن که مثلاً بعد از نماز واجب به درس و بحث پرداخته اند. ولی این بدان معنا نیست

چون نمازشان کامل بوده است، نیاز به عمل مستحبی نداشته‌اند. موفق باشید